Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 9335/2017

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, proceder com a
limpeza, roçagem de mato e poda de
árvores ao entorno da Unidade
Básica de Saúde, localizada na Rua
dos Tucanos, 406 - São Francisco.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada a limpeza, roçagem de mato e poda de árvores ao
entorno da Unidade Básica de Saúde, localizada na Rua dos Tucanos, 406 -
São Francisco, neste município.

Justificativa:

Neste local são de extrema urgência a realização dos serviços

acima mencionados, haja vista que o mato encontra-se alto, tornando-se
criadouro de animais peçonhentos, além do acúmulo de entulho e da falta de
poda das árvores que atrapalha na iluminação da via, desta forma peço que o
pedido seja acatado o mais breve possível.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 18 de dezembro de 2017.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-